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SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA

DIRETORIA DE INSTRUÇÃO E ENSINO
CENTRO DE ENSINO

BOLETIM INTERNO 

Nº 023/CEBM/2025

                                               Florianópolis, 3 de julho de 2025.
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SECRETARIA DE ESTADO DA  SEGURANÇA PÚBLICA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA

DIRETORIA DE INSTRUÇÃO E ENSINO
CENTRO DE ENSINO

Quartel em Florianópolis, 3 de julho de 2025.

(QUINTA-FEIRA)

Publico para o conhecimento do Centro de Ensino e devida execução, o seguinte:

1ª PARTE – SERVIÇOS DIÁRIOS  
  

Para o dia 26 Jun 25  (Quinta-feira)

POSTO/GRAD/MATRICULA/NOME FUNÇÃO HORÁRIO

Maj BM Mtcl 929636-0 DIOGO Oficial de Dia 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 719677-6 FUCK Cadete de Dia ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 691605-8 RÉGIS Aux. Cadete de Dia ABM 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 748838-6 STEPHANIE Aluno de Dia CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 749561-7 DE MELO Aux. Aluno de Dia CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 979366-6 FERNANDA Sentinela CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 740265-1 ALBERTON Sentinela CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 749571-4 EMANUEL Sentinela CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 748759-2 SCHMIDT Sentinela CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 699231-5 HERMES Sentinela CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 748761-4 SANDER Sentinela CFAP 0700h às 0700h

Para o dia 27 Jun 25  (Sexta-feira)

POSTO/GRAD/MATRICULA/NOME FUNÇÃO HORÁRIO

TC BM Mtcl 928525-3 KRETZER ** Oficial de Dia 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 719647-4 ANDRESSA Cadete de Dia ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 617225-3 MAURÍCIO Aux. Cadete de Dia ABM 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 748628-6 MÜLLER Aluno de Dia CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 626667-3 ANGELA Aux. Aluno de Dia CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 748776-2 DJALMA Sentinela CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 748848-3 LUCAS Sentinela CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 748780-0 FERRER Sentinela CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 748803-3 REGUFFE Sentinela CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 748850-5 AIRES Sentinela CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 748771-1 GABRIEL Sentinela CFAP 0700h às 0700h
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Para o dia 28 Jun Abr 25  (Sábado)

POSTO/GRAD/MATRICULA/NOME FUNÇÃO HORÁRIO

Cap BM Mtcl 928134-7 LAZARIN ** Oficial de Dia 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 719652-0 FRANCO Cadete de Dia ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 967728-3 SCHLEGEL Aux. Cadete de Dia ABM 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 748843-2 LOS Aluno de Dia CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 748849-1 MARIMON Aux. Aluno de Dia CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 733608-0 EDUARDA Sentinela CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 748788-6 SÁVIO Sentinela CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 748812-2 JÚLIO CÉSAR Sentinela CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 967704-6 CASON Sentinela CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 749562-5 ELIAS Sentinela CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 749557-9 TAYLOR Sentinela CFAP 0700h às 0700h

Para o dia 29 Jun 25  (Domingo)

POSTO/GRAD/MATRICULA/NOME FUNÇÃO HORÁRIO

Cap BM Mtcl 929292-6 FRANZ ** Oficial de Dia 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 964571-3 LUCAS Cadete de Dia ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 719673-3 MEDEIROS Aux. Cadete de Dia ABM 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 748797-5 WEMERSON Aluno de Dia CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 733385-4 VIAL Aux. Aluno de Dia CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 748791-6 SCHINEIDER Sentinela CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 699231-5 HERMES Sentinela CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 748778-9 GUIMARÃES Sentinela CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 748769-0 COELHO Sentinela CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 748660 MACIEL Sentinela CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 748793-2 MOTA Sentinela CFAP 0700h às 0700h

Para o dia 30 Jun 25  (Segunda-feira)

POSTO/GRAD/MATRICULA/NOME FUNÇÃO HORÁRIO

Maj BM Mtcl 927764-1 ALAN Oficial de Dia 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 719681-4 SENNA Cadete de Dia ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 719677-6 FUCK Aux. Cadete de Dia ABM 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 748789-4 ISABELLA Aluno de Dia CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 748672-3 FLÁVIA Aux. Aluno de Dia CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 748651-0 MAZUR Sentinela CFAP 0700h às 0700h
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Al Sd BM Mtcl 740265-1 ALBERTON Sentinela CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 979366-6 FERNANDA Sentinela CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 748817-3 ALYSSON Sentinela CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 632720-6 CUSTODIO Sentinela CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 748830-0 JONATHAN Sentinela CFAP 0700h às 0700h

Para o dia 01 Jul 25  (Terça-feira)

POSTO/GRAD/MATRICULA/NOME FUNÇÃO HORÁRIO

Maj BM Mtcl 929636-0 DIOGO Oficial de Dia 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 928595-4 GUILHERME Cadete de Dia ABM 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 719647-4 ANDRESSA Aux. Cadete de Dia ABM 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 749562-5 ELIAS Aluno de Dia CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 748807-6 FOLMER Aux. Aluno de Dia CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 749557-9 TAYLOR Sentinela CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 748843-2 LOSS Sentinela CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 967704-6 CASON Sentinela CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 748774-6 KLEIN Sentinela CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 992536-8 ANDRÉ Sentinela CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 748822-0 HERDT Sentinela CFAP 0700h às 0700h

Para o dia 02 Jul 25  (Quarta-feira)

POSTO/GRAD/MATRICULA/NOME FUNÇÃO HORÁRIO

Cap BM Mtcl 928134-7 LAZARIN Oficial de Dia 0700h às 0700h

Cad BM Mtcl 719648-2 EDYANE Cadete de Dia ABM 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 748827-0 EDUARDO GARCIA Aluno de Dia CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 748759-2 SCHMIDT Aux. Aluno de Dia CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 733385-4 VIAL Sentinela CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 962661-1 REGINA Sentinela CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 748781-9 ASAFE Sentinela CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 748791-6 SCHINEIDER Sentinela CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 748778-9 GUIMARÃES Sentinela CFAP 0700h às 0700h

Al Sd BM Mtcl 748838-6 STEPHANIE Sentinela CFAP 0700h às 0700h

OBS:  ** Escala Sobreaviso

2ª PARTE – INSTRUÇÃO 
“Sem Alteração”
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                                   3ª PARTE – ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS

 ALTERAÇÃO DE OFICIAIS

Apresentação:   

       A 03 Jul 25, do Cap BM Mtcl 931676-0-02 Hemrique José SCHUELTER Nunes, por ter sido
movimentado para o CEBM, de acordo com a Nota Nº 210-25-DP: Movimentação CAO 2025. 

Dispensa do Serviço:               “CONCEDO”     

       Ao Cap BM Mtcl 928134-7 Bruno LAZARIN Koch, do CEBM, 12 (doze) dias de dispensa do
serviço, sendo o período de 06 a a 10 Set 25 á titulo de recompensa e de 11 a 17 Set 25 para
desconto em férias, conforme solução da Nota Nr 156-25-CEBM, de 23 Jun 25.

ALTERAÇÃO DE CABOS E SOLDADOS

Férias Regulamentares:               “GOZO”   

      A 01 Jul 25, do Sd BM Mtcl 719803-5 RENZO Rodrigo Cipriano, do CEBM, por conclusão de
férias regulamentares.  

        4ª PARTE – JUSTIÇA E DISCIPLINA   

“Sem Alteração”

ASSINA:  
                                                                     

                 Tenente-Coronel BM JULIANA KRETZER
                             Comandante do Centro de Ensino

                            (Assinado Digitalmente)
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Assinaturas do documento

Código para verificação: L488OA0A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JULIANA KRETZER (CPF: 036.XXX.419-XX) em 04/07/2025 às 08:55:34
Emitido por: "SGP-e", emitido em 21/03/2019 - 10:40:26 e válido até 21/03/2119 - 10:40:26.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/Q0JNU0NfOTk5Ml8wMDAxNDk4NV8xNDk4Nl8yMDI1X0w0ODhPQTBB ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo CBMSC 00014985/2025 e o código
L488OA0A ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


